REQUERIMENTO Nº                 DE 2017

(Do Sr. Izalci Lucas)

Requer a retirada  da Emenda nº  97,
apresentada à Medida Provisória nº 805, de
2017.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a retirada

da  Emenda nº  97, de minha autoria, apresentada à Provisória nº 805, de 2017,

que “Posterga ou cancela aumentos remuneratórios para os exercícios

subsequentes, altera a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, que dispõe

sobre o regime jurídico dos servidores públicos civis da União, das autarquias e

das fundações públicas federais, e a Lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004,

quanto à alíquota da contribuição social do servidor público e a outras questões.”

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista o possível impacto que a  emenda  em questão

poderia trazer a algumas categorias funcionais e em virtude do que o seu

conteúdo abarca, requeiro, portanto,  a  retirada da  Emenda nº  97, de minha

autoria, apresentada à Provisória nº 805, de 2017.

Sala das Sessões,         de                   de 2017.

Deputado IZALCI LUCAS
PSDB/DF

NGPS.2017.12.11

C
D

/
1

7
8

1
0

.
4

5
0

5
6

-
4

9